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02.

03.
04.

05.
06.

Nemesis
Inhaltsangabe Singstimmen

Chor 01 - Morgens um sieben (S/A/T/B)
Mein Vorbild ist Sisyphos
Jessing / Kross / Angelika / Sanjivani / Heini
chorisch : T. 68 : Sopr und-oder Mezzo / Alt / Tenor /Bariton
Chor 02 - Abends um sieben (S/A/T/B)
Die Geister der Patienten
Klein / Heini / Angelika
Chor 03 - Mittags um zwolf (S/A/T/B)
Diese Maschine kann alles
Jessing / Zarah / Angelika
chorisch: T. 65 : Sopr und - oder Mezzo / Alt / Tenor /Bariton
T. 69 : Sopr/ Mezzo / Alt / Tenor /Bariton
T. 98 : Sopr und - oder Mezzo / Alt / Tenor /Bar. und oder

Bassbar.

07.
08.

09.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

Asklepios
Jessing / Klein / Heini
Wie eine Hand
Heini
Chor 04 - Die defekte Uhr (S5/A/T/B)
Hr El Azar, wie geht’s heute
Kross / Angelika
Sie sagen es geht dir gut
Zarah / Kross / El Azar : ein ,gedachter Ton T.53
Ja, er lebt, aber wie er lebt
Angelika / Kross
Die Geschichte von Orpheus
Jessing / Angelika
Ach was. Er muss.
Sanjivani / Kross / Heini / Klein (T.111) / Angelika
Ja, ich erinnere mich
El Azar / Klein
Chor 05 - Diese eine Stunde (S5/A/T/B)
Lang soll er leben
Jessing /Sanjivani / Angelika / Kross
chorisch  T. 01 : Sopr / Mezzo / Alt / Tenor / Bariton
Wenn wir mit dem Skalpell
Jessing / Angelika
Frau Magister Lausch
Lausch / Kross / Jessing / Klein
Pater Koloman
Angelika / Jessing / Koloman / Kross
Chor 06 - Abends um neun (S/A/T/B)

Er wollte fliegen



23.

24.

25.

26.

27.

Sanjivani / Heini / Jessing / Kross / Angelika

chorisch  T. 25 : Sopr / Mezzo / Tenor / Baritonl, Bariton 2
Chor 07 - Nachts um drei Uhr (S/A/T/B)
Im Osten der Allee

Kross / Sanjivani

chorisch  T. 86 : Mezzo / Tenor / Bariton / Bassbariton
Meine Herren und Damen

Jessing
Schluss

Kross / Klein / Angelika
Chor 08 (=01) - Morgens um sieben (S/A/T/B)



Gesang:

Technisch sind die Stimm-Partien nicht schwer denke ich.

Es gibt zwar ein instrumentales Vorspiel (eine Mini-Ouvertiire), in dem Moment, wo der ,, Text“
beginnt, ist die ,,Musik (das Ensemble®) aber vierst mal weg, dh

Am Anfang miissen Prof Lessing, Kross, Angelika, Sanjivani und Heini {iber kurze Strecke (ohne
Ensembleklang singen (lediglich mit dem ,,Sound“ der Maschine).

Die ,Musik®, das ,,Opernhafte®, die ,,Uberhéhung® des Alltdglichen passiert erst nach und nach. Ob
gesprochen oder gesungen, weiss ich noch nicht (ich hab im Moment beide Versionen vorbereitet.
Am Ende kehrt die Atmosphére dann wieder ins Alltdgliche zuriick, d.h. die Musik ,,das Ensemble*
ist weg bevor die Stimmen weg sind

Es wire also gut, wenn die SdngerInnen keine Beriihrungsdngste mit ,,Sprechen® hétten

Mein Sopran (Sanjivani) hat eine Kurz-Arie (Im Osten der Allee), die expressiv angelegt ist (aber
technisch nicht schwer...im Idealfall beriihrend...)

Mein Bassbariton reisst ab und zu exzentrisch in die Hohe aus (Kopfstimme) und ich schicke ihn da
manchmal auf ,,Intervallspriinge*

Mein Counter-Tenor ist ,flehentlich®, ,,anklagend®, ,,insistierend* ("Ich fiel,...)...also auch -
dhnlich Sanjivani - eher expressiv, sollte aber physisch einem hageren diinnen ,,Madnnchen®, (wie
seinerseits der Fussballer Mathias Sindelar ,,der Papierene®), gebaut sein.

In meinen Chorstellen, die teilweise ,,fast“ acappella“ laufen brauchen die SangerInnen einen guten
Zugang zu ,,Chor“ und Harmonien, da hab ich keine Hemmungen gehabt, ein paar ,,Voicings*
auszusetzen, die mit ,,Solo-Zugang“ nur schwer méglich waren (,,sollte vibratolos gemacht werden,
mit viel ,,Kompromissbereitschaft fiir den Ensembleklang). Ich glaube, diese Stellen kénnten Spass
machen...(auch trad. Solo Sédngern)

Instrumente

6 Streichern (2 V1, 2 Vlc, 2 Kb)

3 Bldsern ( Sax und zwar so, dass von Bariton bis Sopran alle Konstellationen moglich sein
konnten, zb : Sopran-Sopran,Sopran, Sopran, Alt, Tenor, Alt Tenor, Bariton).

Schlagwerk (Im Detail noch offen, wie genau besetzt, inkl. Vibraphon, wenns vom Platz her geht )
E - Gitarre (Verstdrker, keine Anlage)

Tasten

Die Streicher spielen doch manchmal ,,extended®, Legno, Tasto, PC, sul pont, etc.. sollte ,,gemocht*
werden, Bogen-Sounds auch (keine Beriihrungsdngste).

Es gibt 2,3 Stellen, an denen sich aus der Notation heraus ein freier Streicher-Cluster entwickelt
(Flageoletts, Pizicatti), also gewisse Eigenverantwortung im begrenzten ,,Freispiel“.

Bei den 3 Bldsern wird in gewisser Weise mit dem ,,Sujet® ,,Bldsersatz“ aus dem Jazz kokettiert,
musikalisch hats aber nichts mit ,,Jazz“ zu tun, eher als Haltung, weil die Blaser oft ,,im Block"
auftreten...Leise isses manchmal...

Bei den Streichern gilt im wesentlichen : alles mit Punkt wird gezupft, ohne Punkt gestrichen.
Manchmal wird dieses Prinzip ergénzt durch zusétzliche Pizza- Erinnerungen bzw. Marco

Anweisungen wie zB ,,sul tasto“....

,,Fis“ ist der Todeston fiir mich.
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01. Morgens um sieben
Chor 1

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel

Maschine lduft
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01. Morgens um sieben Chor 1
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02. Mein Vorbild ist Sisyphos

Part

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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02. Mein Vorbild ist Sisyphos. Part
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Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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09. Die defekte Uhr - Chor 4

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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10 Herr E Azar, Wie geht’s heute
Part

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel

professionell fiirsorglich:
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10 Herr El Azar, Wle geht’s heute, Part.
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Text : Kristine Tornquist
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15.Ja, ich erinnere mich

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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17. Lang soll er leben
Part

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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17 Lang soll er leben. Part 3
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17 Lang soll er leben. Part
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Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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21. Abends um neun. Chor 6

Text : Kristine Tornquist
Musik : Hannes Loschel
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21. Abends um neun. Chor 6
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